



State of West Virginia
 Department of Administration
 Purchasing Division
 2019 Washington Street East
 Post Office Box 50130
 Charleston, WV 25305-0130

Request for Quotation

RFQ NUMBER
7011EC18

PAGE
1

ADDRESS CORRESPONDENCE TO ATTENTION OF:
BUYER 33
304-558-2402

RFQ COPY

TYPE NAME/ADDRESS HERE

VENDOR

SHIP TO

DIVISION OF HIGHWAYS
 EQUIPMENT DIVISION
 ROUTE 33
 BRUSHY FORK ROAD
 BUCKHANNON, WV
 26201 304-472-1750

DATE PRINTED	TERMS OF SALE	SHIP VIA	F.O.B.	FREIGHT TERMS
04/22/2011				

BID OPENING DATE: 05/05/2011 BID OPENING TIME 01:30PM

LINE	QUANTITY	UOP	CAT NO	ITEM NUMBER	UNIT PRICE	AMOUNT
				ADDENDUM NO. 2		
				THIS ADDENDUM IS ISSUED TO:		
				1.) ADDRESS TECHNICAL QUESTIONS PER THE ATTACHED.		
				2.) ADDRESS SPECIFICATION CHANGES PER THE ATTACHED.		
				3.) EXTEND THE BID OPENING DATE FROM 04/28/11 @1:30 PM		
				05/05/11 @1:30 PM.		
				*****END ADDENDUM NO. 2*****		
0001	1	EA		287-36		
				64,000 GVW CAB AND CHASSIS, COMBINATION		
				***** THIS IS THE END OF RFQ 7011EC18 ***** TOTAL:		

SEE REVERSE SIDE FOR TERMS AND CONDITIONS

SIGNATURE	TELEPHONE	DATE
TITLE	FEIN	ADDRESS CHANGES TO BE NOTED ABOVE

WHEN RESPONDING TO RFQ, INSERT NAME AND ADDRESS IN SPACE ABOVE LABELED 'VENDOR'

GENERAL TERMS & CONDITIONS
REQUEST FOR QUOTATION (RFQ) AND REQUEST FOR PROPOSAL (RFP)

1. Awards will be made in the best interest of the State of West Virginia.
 2. The State may accept or reject in part, or in whole, any bid.
 3. Prior to any award, the apparent successful vendor must be properly registered with the Purchasing Division and have paid the required \$125 fee.
 4. All services performed or goods delivered under State Purchase Order/Contracts are to be continued for the term of the Purchase Order/Contracts, contingent upon funds being appropriated by the Legislature or otherwise being made available. In the event funds are not appropriated or otherwise available for these services or goods this Purchase Order/Contract becomes void and of no effect after June 30.
 5. Payment may only be made after the delivery and acceptance of goods or services.
 6. Interest may be paid for late payment in accordance with the *West Virginia Code*.
 7. Vendor preference will be granted upon written request in accordance with the *West Virginia Code*.
 8. The State of West Virginia is exempt from federal and state taxes and will not pay or reimburse such taxes.
 9. The Director of Purchasing may cancel any Purchase Order/Contract upon 30 days written notice to the seller.
 10. The laws of the State of West Virginia and the *Legislative Rules* of the Purchasing Division shall govern the purchasing process.
 11. Any reference to automatic renewal is hereby deleted. The Contract may be renewed only upon mutual written agreement of the parties.
 12. **BANKRUPTCY:** In the event the vendor/contractor files for bankruptcy protection, the State may deem this contract null and void, and terminate such contract without further order.
 13. **HIPAA BUSINESS ASSOCIATE ADDENDUM:** The West Virginia State Government HIPAA Business Associate Addendum (BAA), approved by the Attorney General, is available online at www.state.wv.us/admin/purchase/vrc/hipaa.htm and is hereby made part of the agreement. Provided that the Agency meets the definition of a Cover Entity (45 CFR §160.103) and will be disclosing Protected Health Information (45 CFR §160.103) to the vendor.
 14. **CONFIDENTIALITY:** The vendor agrees that he or she will not disclose to anyone, directly or indirectly, any such personally identifiable information or other confidential information gained from the agency, unless the individual who is the subject of the information consents to the disclosure in writing or the disclosure is made pursuant to the agency's policies, procedures, and rules. Vendor further agrees to comply with the Confidentiality Policies and Information Security Accountability Requirements, set forth in <http://www.state.wv.us/admin/purchase/privacy/noticeConfidentiality.pdf>.
 15. **LICENSING:** Vendors must be licensed and in good standing in accordance with any and all state and local laws and requirements by any state or local agency of West Virginia, including, but not limited to, the West Virginia Secretary of State's Office, the West Virginia Tax Department, and the West Virginia Insurance Commission. The vendor must provide all necessary releases to obtain information to enable the director or spending unit to verify that the vendor is licensed and in good standing with the above entities.
 16. **ANTITRUST:** In submitting a bid to any agency for the State of West Virginia, the bidder offers and agrees that if the bid is accepted the bidder will convey, sell, assign or transfer to the State of West Virginia all rights, title and interest in and to all causes of action it may now or hereafter acquire under the antitrust laws of the United States and the State of West Virginia for price fixing and/or unreasonable restraints of trade relating to the particular commodities or services purchased or acquired by the State of West Virginia. Such assignment shall be made and become effective at the time the purchasing agency tenders the initial payment to the bidder.
- I certify that this bid is made without prior understanding, agreement, or connection with any corporation, firm, limited liability company, partnership, or person or entity submitting a bid for the same material, supplies, equipment or services and is in all respects fair and without collusion or fraud. I further certify that I am authorized to sign the certification on behalf of the bidder or this bid.

INSTRUCTIONS TO BIDDERS

1. Use the quotation forms provided by the Purchasing Division. Complete all sections of the quotation form.
2. Items offered must be in compliance with the specifications. Any deviation from the specifications must be clearly indicated by the bidder. Alternates offered by the bidder as **EQUAL** to the specifications must be clearly defined. A bidder offering an alternate should attach complete specifications and literature to the bid. The Purchasing Division may waive minor deviations to specifications.
3. Unit prices shall prevail in case of discrepancy. All quotations are considered F.O.B. destination unless alternate shipping terms are clearly identified in the quotation.
4. All quotations must be delivered by the bidder to the office listed below prior to the date and time of the bid opening. Failure of the bidder to deliver the quotations on time will result in bid disqualifications: Department of Administration, Purchasing Division, 2019 Washington Street East, P.O. Box 50130, Charleston, WV 25305-0130
5. Communication during the solicitation, bid, evaluation or award periods, except through the Purchasing Division, is strictly prohibited (W.Va. C.S.R. §148-1-6.6).

PREBID ADDENDUM #2
7011EC18

64,000 GVW CAB AND CHASSIS, STAINLESS STEEL COMBINATION
DUMP/SPREADER MUNI BODY, AND PISTON PUMP HYDRAULIC SYSTEM

CHANGES TO SPECIFICATIONS:

VENDOR WRITTEN QUESTION:

- 6.5 Does 3 yr. basic need to be included in bid price?
RESPONSE: Yes

FROM:

8.4.5.1 Front frame mounted tow hooks

TO:

8.4.5.1 Shall have front frame mounted tow hooks

VENDOR WRITTEN QUESTION:

- 8.5.4 Seats are cloth with vinyl outer edge just like all other trucks purchased from Mack is this still ok
RESPONSE: Yes list as exception

VENDOR WRITTEN QUESTION:

- 8.5.24 Do you want the complete list of filters to be furnished at time of bid or with pilot model?
RESPONSE: Complete list of filters to be provided by the winning bidder only

VENDOR WRITTEN QUESTION:

- 8.6 My request for waiver or addendum of the specification refers to the following:
"Engine: The engine shall be diesel powered 10.8 liter minimum, peak HP 395 @1400-1700 RPM. Electronic, minimum torque 1450 lb ft. @1200 RPM. Engine must be compliant and certified to meet USEPA 2010 Emission Standards without using Federal EPA credits."
RESPONSE: CHANGE 10.8 TO 10.4 MINIMUM

VENDOR WRITTEN QUESTION:

8.6 I request a waiver to or addendum of the specification to remove the exclusionary language "without using Federal EPA credits". All engines that meet Federal EPA 2010 standards should be acceptable.

RESPONSE: Leave as written

VENDOR WRITTEN QUESTION:

8.6.3 "The engine components facing the wheel areas, on both sides, and the areas to the rear of wheels to be shielded by means of rubber skirts supported by easily removable steel rods." I request a waiver to or addendum of the specification to remove the exclusionary language "by means of rubber skirts supported by easily removable steel rods". All methods of shield that does not interfere with the serviceability of the engine should be acceptable.

RESPONSE: This is a non-mandatory – list as exception.

DELETE:

8.7 Clutch:

8.7.1 Externally lubricated and manually adjusted with torque limiting clutch brake.

8.7.2 Clutch adjustment to be set to specifications prior to delivery to the Department.

8.7.3 **Clutch to be dual plate ceramic clutch, minimum 15 ½ inch. Kwik-adjust (manual) feature, Eaton Fuller EP1552 with 7 spring damper or equal.**

8.7.4 Clutch to meet or exceed peak engine torque.

FROM:

8.9.2 **Single aluminum 60 U.S. gallon (usable) minimum total capacity, frame mounted**

TO:

8.9.2 **Single aluminum 110 U.S. gallon (usable) minimum total capacity, frame mounted**

FROM:

8.16.1 **Capacity: 18,000 lbs. minimum**

TO:

8.16.1 **Capacity: 20,000 lbs. minimum**

VENDOR WRITTEN QUESTION:

8.16.3 Front wheel seals are perm. Sealed with no maintenance. Equal to specs but with no maintenance is this ok as well.

RESPONSE: Non-mandatory – list as exception.

VENDOR WRITTEN QUESTION:

8.18.6 Rear tires G244 is NA from Mack the equal tire is G282 MSD is this ok

RESPONSE: Goodyear tires should be now Front- G291MSA and Rear --G282MSD

DELETE:

8.25 Preventive Maintenance and Operator's Training School

8.25.1 Manufacturers and/or dealers will be required to stage a thorough seminar on the subjects Preventive Maintenance and Operating Training. The seminar should be held at the Equipment Division.

8.25.2 To make the program complete, we need, in addition to the operating and service manuals, booklets and pamphlets explaining the Preventive Maintenance and Operator Training procedures to be used by the operators of this equipment. **Must include such things as daily pre-start, inspection procedures, service schedule and routine maintenance required, safety precautions, etc.** CD acceptable.

8.25.3 The successful vendor shall furnish all training aids; i.e. videos, projectors, etc. required in conducting the training.

VENDOR WRITTEN QUESTION:

9.0 SPECIFICATIONS

Reads: 304 STAINLESS STEEL

Should be: 201 STAINLESS STEEL

RESPONSE: Should be 201 stainless steel

FROM:

9.3 Front body bulkhead to be 7 gauge 3/16 inch 201 stainless steel.

TO:

9.3 Front body bulkhead shall be 7 gauge 3/16 inch 201 stainless steel.

DELETE:

9.5 Two (2) front truck frame mounted tow hooks or eyes accessible through bumper)Refer 9.24.5)

VENDOR WRITTEN QUESTION:

9.6.8 Reads:----with adequate clearance for cab mounted air horns

Clarify...with adequate clearance above for cab mounted air horns

RESPONSE: Stated in pre-bid no issue as written

FROM:

9.8.1 Floor: ¼ inch thickness 304 stainless steel or abrasion resistant AR400 steel 3/16 inches Thick

TO:

9.8.1 Floor: ¼ inch thickness abrasion resistant AR400 steel 3/16 inches thick

VENDOR WRITTEN QUESTION:

9.11 Clarify that as written coincides with spec 9.6.8

RESPONSE: Delete 9.11 – Cab protector sides, formed with gussets, should extend forward approximately 24 inches. Clearance above highest point of cab should be three (3) inches minimum.

FROM:

9.12.1 The body shall have one (1) piece sides constructed of 7 gauge 201 stainless steel

TO:

9.12.1 The body shall have one (1) piece sides constructed of 7 gauge 201 stainless steel vertical with AR400 flat floor

VENDOR WRITTEN QUESTION:

9.13 Is this the body floor or the conveyor floor? Should ¼" 201 or 304 stainless be optional?

RESPONSE: Non-mandatory – list as exception.

VENDORS WRITTEN QUESTION:

9.15.6 Can the be a ¼" bolt on formed chain guard? (Bolting on the chain guard makes it easier for maintenance)

RESPONSE: No change

DELETE:

9.15.8 3/16 inch AR400 conveyor bed floor

DELETE:

9.19.6 - (Last Sentence) - Painted aluminum to match the body.

FROM:

9.19.11 Unit to be equipped with 49,000 lb. capacity pintle hook (Holland PH760 or approved equal) centered between rear frame rails. Height from ground level to center line of pintle "eye" to be 32 inches.

TO:

9.19.11 Unit to be equipped with 49,000 lb. capacity pintle hook (Holland PH760 or equal) centered between rear frame rails. Height from ground level to center line of pintle "eye" to be 32 inches.

FROM:

9.24.7 All steel components to be finished with manufacturers recommended **rust preventative system to include a minimum of adequate primer and paint.**

TO:

9.24.7 All steel components to be finished with manufacturers recommended **rust preventative system which shall include primer and paint.**

FROM:

9.25.1 **There shall be no paint on the 304 stainless steel surfaces of the body.**

TO:

9.25.1 **There shall be no paint on the 201 stainless steel surfaces of the body.**

FROM:

9.25.2 All 304 stainless steel surfaces are to be unpainted and cleaned with an acid wash solution to remove carbon burning from the stainless steel welds

TO:

9.25.2 All 201 stainless steel surfaces are to be unpainted and cleaned with an acid wash solution to remove carbon burning from the stainless steel welds.

FROM:

9.25.3 Non 304 stainless steel components on the body to be painted aluminum.

TO:

9.25.3 Non 201 stainless steel components on the body to be painted aluminum.

FROM:

9.26.4 Striping material meet the requirements of ASTM D4956-91 Type V sheeting, a super high-intensity retroreflective sheeting consisting of microprismatic retroreflective elements. **The conspicuity sheeting must meet the requirement of NHSTA, DOT, 49CFR, PART 571 Federal Motor Vehicle safety standards for conspicuity sheeting and be "DOT" approved.**

TO:

9.26.4 Striping material meet the requirements of ASTM D4956-91 Type V sheeting, a super high-intensity retroreflective sheeting consisting of microprismatic retroreflective elements. **The conspicuity sheeting must meet the requirement of NHSTA, DOT, 49CFR, PART 571 Federal Motor Vehicle safety standards for conspicuity sheeting.**

VENDORS WRITTEN QUESTION:

10.0 Reads: Provisions shall be made for future add-on hydraulic driven pre-wet system.

Note: there is a vague paragraph following explaining the pre-wet system.

Please confirm there is no pre-wet system required on this specification.

RESPONSE: No pre-wet system for this contract – only provisions for future.

VENDORS WRITTEN QUESTION:

10.1.10 In both paragraphs it state MALHOIT (*misspelled*) cylinder part number reads CS130-6-3. Should be Part number Mailhot CS-140-5.5-3 DA (*to agree with spec 9.18.4*)

RESPONSE: Both paragraphs should be MAILHOT CS140-5.5-3DA

PREBID ADDENDUM #2

7011EC18

64,000 GVW CAB AND CHASSIS, STAINLESS STEEL COMBINATION
DUMP/SPREADER MUNI BODY, AND PISTON PUMP HYDRAULIC SYSTEM

CHANGES TO BIDDER'S EVALUATION REPORT:

X6.5 VENDOR WRITTEN QUESTION -- No Change Required

FROM:

X8.4.5.1 Front frame mounted tow hooks _YES_NO

TO:

X8.4.5.1 Does unit have front frame mounted tow hooks _____ YES _____ NO

X8.5.4 VENDOR WRITTEN QUESTION -- No Change Required

X8.5.24 VENDOR WRITTEN QUESTION -- No Change Required

VENDOR WRITTEN QUESTION

FROM:

X8.6 - Line 1 and 2

Engine:

Is engine diesel _YES_NO ___ LITER

Peak HP_ at _RPM Torque _ lb. ft. at _ RPM

TO:

X8.6 - Line 1 and 2

Engine:

Is engine diesel _____ YES _____ NO _____ LITER

Peak HP _____ at _____ RPM Torque _____ lb. ft. at _____ RPM

VENDOR WRITTEN QUESTION

X8.6 – Line 3 and 4 – LEAVE AS WRITTEN

Is engine compliant and certified to meet US EPA 2010 Emission Standards without using Federal EPA credits _____ YES _____ NO

Manufacturer: _____ Model: _____

X8.6.3 VENDOR WRITTEN QUESTION – No Change Required

DELETE:

X8.7 Clutch:

X8.7.1 Externally lubricated and manually adjusted with torque limiting clutch brake _YES_NO

X8.7.2 Clutch adjustment set to specifications prior to delivery to the Department _YES_NO

X8.7.3 Is clutch dual plate ceramic clutch _YES_NO

Size: _inch Kwik adjust(manual feature) _YES_NO

Manufacturer and model: _ with 7 spring damper _YES_NO

X8.7.4 Does clutch meet or exceed peak engine torque _YES_NO

X8.9.2 No Change Required

Single aluminum usable: _____ U.S. gallon; frame mounted _____ YES _____ NO

X8.16.1 No Change Required – Capacity: _____ lbs.

X8.16.3 VENDOR WRITTEN QUESTION – No Change Required

X8.18.6 VENDOR WRITTEN QUESTION – No Change Required

Radial Tires:

Front Radial Tire: Manufacturer and Model: _____

Rear Radial Tire: Manufacturer and Model: _____

DELETE:

X8.25 Preventive Maintenance and Operator's Training School:

X8.25.1 Will a preventive maintenance and operator's training seminar be provided _YES_NO
Manuals _ or CD _X8.25.2 Will booklets and pamphlets be furnished to be used by the operators _YES_NO
Describe agenda _X8.25.3 Will you furnish all training aids; i.e. videos, projectors, etc. required in
conducting the training _YES_NOX9.0 VENDOR WRITTEN QUESTION (SPECIFICATIONS DESCRIPTION-No Change
Required

FROM:

X9.3 Front body bulkhead _gauge Size: _inch _stainless steel

TO:

X9.3 Front body bulkhead _____ gauge Size: _____ inch _____ stainless steel

DELETE:

X9.5 Two (2) front truck frame mounted tow hooks or eyes accessible through
bumper _YES_NO

X9.6.8 VENDOR WRITTEN QUESTION – No Change Required

FROM:

X9.8.1 Floor: _ inch thickness 304 stainless_
OR abrasion resistant AR400 _ _ inches thick

TO:

X9.8.1 Floor: _____ inch thickness abrasion resistant AR400 steel _____ inches thick

VENDOR WRITTEN QUESTION:

DELETE:

X9.11 Cab protector sides, formed with gussets, extending forward _ inches
Clearance above highest point of cab is _ inches

FROM:

X9.25.1 Will the 304 stainless steel surfaces of the body be "paint free" YES NO

TO:

X9.25.1 Will the 201 stainless steel surfaces of the body be "paint free"
 YES NO

FROM:

X9.25.2 Describe proposed method of painting

TO:

X9.25.2 Will all 201 stainless steel surfaces be unpainted and cleaned with an acid wash solution to remove carbon burning from the stainless steel welds
 YES NO

FROM:

X9.25.3 Describe proposed method of painting

TO:

X9.25.3 Will all non 201 stainless steel components on the body be painted aluminum
 YES NO

FROM:

X9.26.4 Will striping and detailing **you provide** comply with requirements of Section 9.26.1 through 9.26.7 YES NO

TO:

X9.26.4 Will striping material meet the requirement of ASTM D4956-91 Type V sheeting, a super high-intensity retroreflective sheeting consisting of microprismatic retroreflective elements. Does the sheeting meet the requirements of NHSTA, DOT, 49CFR, PART 571 Federal Motor Vehicle safety standards for conspicuity sheeting.
 YES NO

X10.0 VENDORS WRITTEN QUESTION – No Change Required

X10.1.10 VENDORS WRITTEN QUESTION – Change in Manufacturer and part number only in specification; blank line in Bidder's Evaluation Report to be filled in – No Change Required to Bidder's Evaluation Report